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HELVETINJÄRVEN KANSALLISPUISTON LAAJENNUS 

Ruoveden kunta esittää Ympäristöministeriölle, että Helvetinjärven kansallispuistoa 
laajennetaan yhdessä Seitsemisen kansallispuiston laajentamisen kanssa niin, että 
kansallispuistot muodostavat jatkossa kokonaisalaltaan noin 21.000 hehtaarin 
kansallispuistokeskittymän, joka olisi Etelä-Suomen suurin (pl. merialueiden 
kansallispuistot).  

Perustelut 

Ympäristöministeriössä on jo käsittelyssä Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri 
ry:n 20.5 2020 tekemä esitys Helvetinjärven kansallispuiston laajentamisesta Ylöjärven 
rajalle ja vastaavasti Seitsemisen kansallispuiston laajentamisesta Ruoveden rajalle. 
Toteutuessaan puistojen pinta-ala nousisi 11 000 hehtaarista 21 000 hehtaariin. Tällöin 
saataisiin Lapin kansallispuistojen kokoluokkaa oleva puisto keskeiselle paikalle Etelä-
Suomeen. Esitetty laajennusalue on kokonaisuudessaan valtion maalla ja siitä on jo nyt noin 
puolet suojelullisen statuksen omaavaa aluetta. Pohjois-Pirkanmaalla on valtion 
omistamaa metsää noin 100 000 hehtaaria ja siksi tämä laaja metsäalue on ainoa alue 
Etelä-Suomessa, johon on mahdollista perustaa tämän kokoluokan kansallispuisto. 
Edelleen vireillä oleva Evon kansallispuisto ei laajimmillaankaan voisi saavuttaa kuin noin 7 
000 hehtaarin alueen.  

Kansallispuistojen väliin jäävä vyöhyke on Pirkanmaan maakuntakaavassa merkitty 
ekosysteemipalvelujen kannalta merkittäväksi alueeksi. Laajennus toteuttaisi 
maakuntakaavan tavoitetta ekosysteemipalveluiden turvaamisesta käytännössä ja samalla 
laajat suo- ja metsäalueet tukisivat Metsähallituksen hiilinielujen ja -varastojen 
kasvutavoitteita. Suojelualueiden kytkeytyneisyys edistää lajien ja luontotyyppien 
säilymistä pitkällä aikavälillä ja siten Helvetinjärven ja Seitsemisen kansallispuistoihin 
liitettävät alueet vahvistaisivat  Helvetinjärven ja Seitsemisen kansallispuistojen merkitystä 
lajien ja luontotyyppien suojelussa, ekosysteemipalvelujen ja monimuotoisuuden 
turvaamisessa sekä merkittävinä virkistys- ja retkeilyalueina.  

Yhdyskuntarakenteen voimakkaan laajenemisen vastapainona Ruoveden kunta näkee 
tärkeä, että valtio ja kunnat aktiivisesti edistävät metsien suojelua. Ruoveden kunnan 
osalta kyse on myös Hinku-tavoitteiden (hiilineutraali kunta) vahvistamisesta. 

Elinvoiman kannalta kansallispuistohankkeen toteutus nostaisi Ruoveden ja Ylöjärven 
Etelä-Suomen kansallispuistojen merkittävimpään kärkeen ja voisi tuoda huomattavia 
elinkeinopoliittisia kehittämismahdollisuuksia Ruoveden kunnalle. Kansallispuistot ovat 
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kansallisesti ja kansainvälisesti tunnettuja matkailun ja luontovirkistyksen kohteita. Jo nyt 
Helvetinjärven kansallispuistossa vierailee vuosittain noin 50.000 ihmistä. Kyse on myös 
isosta hyvinvointiin liittyvästä teosta. Tämä kansallispuistokokonaisuus yhdessä Pirkan 
taipaleen retkeilyreitistön kanssa antaisi kunnan tunnettavuudelle ja markkinoinnille aivan 
uuden ulottuvuuden. Se toisi mahdollisuuden kilpailla jopa Lapin kansallispuistojen kanssa 
”Etelä-Suomen Lappina”. 

 

RUOVEDEN KUNTA 

Ruovedellä 6. päivänä helmikuuta 2023 

 

Marcus Hackman  Toni Leppänen 
hallituksen puheenjohtaja  kunnanjohtaja 


